
COPIA Proposta DT - 221 - 17/12/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 1152 DEL 20/12/2021

OGGETTO: CARROZZERIA SEREGNESE DI MARCOLINI FELICE - PRESA D'ATTO RINUNCIA
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RIPARAZIONE AUTOMEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE
TARGATI FL480WP E FF963KS.-



COPIA Proposta DT - 221 - 17/12/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: CARROZZERIA SEREGNESE DI MARCOLINI FELICE - PRESA D'ATTO RINUNCIA
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RIPARAZIONE AUTOMEZZI DI PROPRIETA'
COMUNALE TARGATI FL480WP E FF963KS.-

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge 241/90;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il decreto Legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2021 di assegnazione delle risorse contabili;

VISTO il piano esecutivo di gestione/piano della performance 2021;

TENUTO conto che con il piano esecutivo di gestione/piano della performance sono stati definiti gli
obiettivi, i responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità
organizzativi e di spesa;

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali n. 566 del 28.07.2021 e n. 595 del 30.07.2021 con le
quali venivano assunti i seguenti impegni nei confronti della carrozzeria convenzionata “CARROZZERIA
SEREGNESE DI MARCOLINI FELICE” con sede in Via Ticino 35, 20831 Seregno (MB) P.I. 03403510120
nonché i seguenti accertamenti nei confronti di NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA con sede
legale in Via Lanzo 29, 10071 Borgaro Torinese (TO) in forza della POLIZZA N. 201646107, per la
riparazione dei veicoli sinistrati di proprietà comunale targati FF963KS e FL480WP:

- €. 610,00 – capitolo 12051021 – impegno n. 2021.1893;
- €. 610,00 – capitolo 30000910 – accertamento n. 2021.1203;
- €. 350, 59 - capitolo 12051021 – impegno n. 2021.1941;
- €. 350,59 – capitolo 30000910 – accertamento n. 2021.1215.

DATO ATTO che relativamente alle determine di cui sopra sono stati acquisiti i seguenti CIG:
- determina n. 566 del 28.07.2021 – CIG Z60327B07F;
- determina n. 595 del 30.07.2021 – CIG ZA232A5A10.

ATTESO che con nota prot. n. 20210046543 del 07.09.2021 la carrozzeria convenzionata
“CARROZZERIA SEREGNESE DI MARCOLINI FELICE” con sede in Via Ticino 35, 20831 Seregno (MB) P.I.
03403510120 comunicava di voler rinunciare all’affidamento del servizio di riparazione dei veicoli di



COPIA Proposta DT - 221 - 17/12/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

proprietà comunale targati FF963KS e FL480WP danneggiati a seguito dei sinistri rubricati
rispettivamente al n. 2021037331 e n. 2021050104;

DATO ATTO che, per la riparazione del mezzo targato FF963KS di cui alla determinazione n. 566
del 28.07.2021, la Compagnia ha già rimborsato al Comune di Seregno la somma di € 120,00 in
parziale riduzione dell’accertamento n. 2021.1203;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’annullamento degli impegni n. 2021.1893 di € 610,00
e n. 2021.1941 di € 350,59 assunti nei confronti della carrozzeria convenzionata “CARROZZERIA
SEREGNESE DI MARCOLINI FELICE” con sede in Via Ticino 35, 20831 Seregno (MB) P.I. 03403510120;

RITENUTO necessario altresì procedere all’annullamento dell’accertamento n. 2021.1215 di €
350,59 e all’annullamento del residuo di € 490,00 dell’accertamento n. 2021.1203 assunti nei confronti
di NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA con sede legale in Via Lanzo 29, 10071 Borgaro Torinese
(TO) in forza della POLIZZA N. 201646107;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli
obiettivi in carico all’area;

D E T E R M I N A

1) Di considerare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2) Di prendere atto della rinuncia, formalizzata dalla carrozzeria convenzionata “CARROZZERIA
SEREGNESE DI MARCOLINI FELICE” con sede in Via Ticino 35, 20831 Seregno (MB) P.I.
03403510120 con nota prot. 20210046543 del 07.09.2021, all’affidamento del servizio di
riparazione dei mezzi targati FF963KS e FL480WP affidato tramite le determinazioni dirigenziali n.
566 del 28.07.2021 e n. 595 del 30.07.2021;

3) Di annullare gli impegni n. 2021.1893 di € 610,00 e n. 2021.1941 di € 350,59 assunti nei
confronti della carrozzeria convenzionata “CARROZZERIA SEREGNESE DI MARCOLINI FELICE” con
sede in Via Ticino 35, 20831 Seregno (MB) P.I. 03403510120;

4) Di annullare l’accertamento n. 2021.1215 di € 350,59 nonché l’accertamento n. 2021.1203 per il
residuo di € 490,00 entrambi assunti nei confronti di NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA
con sede legale in Via Lanzo 29, 10071 Borgaro Torinese (TO);

5) Di prendere atto che, in forza della presente determinazione, i CIG n. Z60327B07F e n.
ZA232A5A10 verranno annullati;

6) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.-

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 221 - 17/12/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Servizio: ECONOMATO

Oggetto: CARROZZERIA SEREGNESE DI MARCOLINI FELICE - PRESA D'ATTO RINUNCIA
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RIPARAZIONE AUTOMEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE
TARGATI FL480WP E FF963KS.-

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 17/12/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Manuela Ferrari

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 20/12/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 221 - 17/12/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 20/12/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 17/01/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


